[image: image1.png]

Администрация города Кемерово
ПРОТОКОЛ № 1
заседания конкурсной комиссии по оценке заявлений о предоставлении субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства
г. Кемерово                                                                                              «23» июля 2021 г.
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Анисимов Д.В., Грицкевич Т.И., Зварыгина Н.В., Сенчуров Н.Н., Терзитская Е.В., Чайка Г.П., Шалимова С.К., Энгель С.Л.
ОТСУТСТВОВАЛИ:

Старинчикова М.В.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование рекомендаций главному распорядителю по соответствию поданных заявлений и документов получателями субсидий условиям и требованиям, определенным Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.
2. Оценка поданных заявлений субъектами малого и среднего предпринимательства в соответствии с критериями оценки.

3. Формирование рекомендаций главному распорядителю по получателям субсидий и размерам предоставляемой субсидии, а также рекомендаций об отказе получателям субсидий в предоставлении субсидии по основаниям, предусмотренным Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства.
ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
1.1. В результате рассмотрения поданных субъектами малого и среднего предпринимательства заявлений и документов на соответствие условиям и требованиям, определенным Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением администрации г. Кемерово от 11.02.2021 № 380 (далее - Порядок), рекомендовать главному распорядителю признать следующих субъектов малого и среднего предпринимательства соответствующими условиям и требованиям Порядка:
индивидуальный предприниматель Погорелко Михаил Владимирович (420542211894), индивидуальный предприниматель Кокин Валерий Юрьевич (420543261810), индивидуальный предприниматель Поляков Алексей Сергеевич (ИНН 425004972137), индивидуальный предприниматель Аникина Елена Анатольевна (423400038199), индивидуальный предприниматель Тушина Ольга Владимировна (420900218123), ООО ПКФ «Тыреть» (ИНН 4234006943), ООО «КМЗ» (ИНН 4205303123), ООО «ОТС-42» (ИНН 4205265118), ООО «Клиника «Улыбка» (ИНН 4205111975), ООО «Стоматологическая клиника фирма «Улыбка» (ИНН 4205050627), ООО «Центр Ослепительных Улыбок» (ИНН4205333311), ООО «Полипласт-Металл» (ИНН 4205385285), ООО «Мебель-Групп» (ИНН 4205102339), ООО «Улыбка на ФПК» (ИНН 4205174661), ООО «МСТ» (ИНН 4205316570), ООО «РЕМПРОЦ» (ИНН 4205293891), ООО «РСО» (ИНН 4205357009), ООО «ИНТ» (ИНН 4209024177), ООО «КЭС «Автор» (4205359158), ООО «ССМП» (ИНН 4205380103), ООО «Чистый город Кемерово» (ИНН 4205284801).
1.2. В результате рассмотрения поданных субъектами малого и среднего предпринимательства заявлений и документов на соответствие условиям и требованиям, определенным Порядком, рекомендовать главному распорядителю признать следующих субъектов малого и среднего предпринимательства не соответствующими условиям и требованиям Порядка:
индивидуальный предприниматель Сухих Андрей Олегович (ИНН 420502089101), индивидуальный предприниматель Караева Гульнора Тулкинжановна (ИНН 420516773110), индивидуальный предприниматель Шинкарев Сергей Алексеевич (ИНН 4424626896105), индивидуальный предприниматель Хлобыстов Максим Петрович 422922215899), индивидуальный предприниматель Антонова Кристина Александровна (420539348218), индивидуальный предприниматель Драчев Павел Владимирович (ИНН 420700075206), ООО «Сок» (ИНН 4205352096), ООО «Академия Уюта» (ИНН 4205217322), ООО «Метпром» (ИНН 4205254797), ООО «СПБ» (ИНН 4205213984), ООО «Кондитерский цех «Волна» (ИНН 4205016390), ООО «Софти» (ИНН 4205316281), ООО «МЦ «Здоровое поколение» (ИНН 4205370553), ООО «Альтернатива» (ИНН 4205288972), ООО «Лига» (ИНН 4214040953), ООО «САН-ТУР» (ИНН 4205160676), ООО «СТР» (ИНН 4205293475), ООО «Гармония» (ИНН 4205391602), ООО «Форта» (ИНН 4205016697).
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
2.1. В результате открытого голосования членов конкурсной комиссии произведена оценка на соответствие и не соответствие субъектов малого и среднего предпринимательства, указанных в пункте 1.1 настоящего протокола, каждому из критериев конкурсного отбора, согласно оценочному листу, являющемуся неотъемлемой частью настоящего протокола.
ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ РЕШИЛИ:
3.1. Рекомендовать главному распорядителю отказать следующим субъектам малого и среднего предпринимательства в предоставлении субсидии по основаниям, предусмотренным Порядком предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства:

3.1.1. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 2 пункта 3.16. Порядка индивидуальный предприниматель Сухих Андрей Олегович.

3.1.2. По основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 3.3. Порядка индивидуальный предприниматель Караева Гульнора Тулкинжановна
3.1.3. По основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 3.3. Порядка индивидуальный предприниматель Шинкарев Сергей Алексеевич.
3.1.4. По основаниям, предусмотренным подпунктом 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка индивидуальный предприниматель Хлобыстов Максим Петрович.
3.1.5. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 5 пункта 3.16. Порядка индивидуальный предприниматель Антонова Кристина Александровна.
3.1.6. По основаниям, предусмотренным подпунктом 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка индивидуальный предприниматель Драчев Павел Владимирович.

3.1.7. По основаниям, предусмотренным подпунктом 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка ООО «Академия уюта»

3.1.8. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 7 пункта 3.16. Порядка ООО «Метпром».

3.1.9. По основаниям, предусмотренным подпунктом 1 пункта 3.3 Порядка ООО «СПБ».

3.1.10. По основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 3.3 Порядка ООО «СОК»

3.1.11. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка ООО «КЦ «Волна».

3.1.12.  По основаниям, предусмотренным подпунктом 2 пункта 3.3 Порядка ООО «Софти».

3.1.13. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 5 пункта 3.16. Порядка ООО «МЦ «Здоровое поколение».

3.1.14. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 1 пункта 3.16. Порядка ООО «Альтернатива».

3.1.15. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка ООО «Лига».

3.1.16. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка ООО «САН-ТУР».

3.1.17. По основаниям, предусмотренным подпунктом 1 пункта 3.3 Порядка ООО «СТР».

3.1.18. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка ООО «Гармония».

3.1.19. По основаниям, предусмотренным подпунктами 2, 4 пункта 3.3, в соответствии с подпунктом 14 пункта 3.16. Порядка ООО «Форта».

3.2. Учитывая, что лимит бюджетных средств на цели предоставления субсидий составляет 6 488 700 рублей, а запросы предпринимателей, указанных в пункте 1.1 настоящего протокола, на предоставление субсидий составляют 8 064 232 рублей (превышение над лимитами на 19,54 %), рекомендовать главному распорядителю предоставить субсидии, размер которых определяется в соответствии с пунктом 3.4.1 Порядка, с учетом пропорционального и равного уменьшения на 19,54 %, в общей сумме 6 488 700 рублей следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:
3.2.1. Для возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования:

- индивидуальный предприниматель Погорелко Михаил Владимирович – 98 514 рублей;
- индивидуальный предприниматель Аникина Елена Анатольевна – 34 900 рубль;

- индивидуальный предприниматель Тушина Ольга Владимировна – 401 060 рубль;

- индивидуальный предприниматель Поляков Алексей Сергеевич – 402 314 рублей;

- ООО ПКФ «Тыреть» - 394 267 рублей;

- ООО «КМЗ» - 402 314 рублей;

- ООО «Клиника «Улыбка» - 244 905 рублей;

- ООО «Стоматологическая клиника фирма «Улыбка» - 286 215 рублей;

- ООО «Центр Ослепительных Улыбок» -275 491 рубль;

- ООО «Полипласт-Металл» - 402 314 рублей;
- ООО «Улыбка на ФПК» - 402 314 рублей;
- ООО «ИНТ» -321 046 рублей;
- ООО «КЭС «Автор» - 248 762 рублей.
3.2.2. Для возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитным договорам:
- индивидуальный предприниматель Кокин Валерий Юрьевич – 68 916 рублей;

- ООО «ОТС-42» – 252 258 рублей.
3.2.3. Для возмещения затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой лизинговых платежей по договорам лизинга:

- ООО «Мебель-Групп» - 251 278 рублей;
- ООО «МСТ» - 402 314 рублей;

- ООО «РЕМПРОЦ» - 402 314 рублей;

- ООО «РСО» - 392 576 рублей;

- ООО «ССМП» - 402 314 рублей;

- ООО «Чистый город Кемерово» - 402 314 рублей.

Председатель комиссии
                                                                Д.В. Анисимов
Составил

Заведующий ОРП УПРиРП

Е.В. Самощенко
77-08-10
Приложение к протоколу

заседания комиссии по
рассмотрению и оценке заявок
участников отбора
от 23.07.2021 № 1

Оценочный лист заявок субъектов малого и среднего предпринимательства,
поданных на получение субсидии за счет средств городского бюджета
	Наименование заявителя
	Соответствие условиям
	Соответствие требованиям
	Выручка (доход) от осуществления деятельности за 2020 год
	Среднесписочная численность работников          за 2020 год
	Бюджетная эффективность предоставления субсидии за 2020 год
	Получение финансовой поддержки в 2020 году
	*Обеспечение занятости социальных категорий граждан
	Итого количество баллов по критериям

	ИП Погорелко М.В.
	+
	+
	1
	1
	0
	1
	1
	4

	ИП Тушина О.В.
	+
	+
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	ИП Драчев П.В.
	-
	+
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	ИП Аникина Е.А.
	+
	+
	1
	1
	0
	1
	1
	4

	ИП Сухих А.О.
	-
	-
	1
	1
	1
	1
	0
	4

	ИП Кокин В.Ю.
	+
	+
	0
	1
	1
	1
	1
	4

	ИП Караева Г.Т.
	-
	-
	1
	1
	0
	1
	0
	3

	ИП Шинкарев С.А.
	+
	-
	1
	1
	0
	1
	0
	3

	ИП Хлобыстов М.П.
	-
	+
	1
	0
	0
	1
	0
	2

	ИП Антонова К.А.
	-
	-
	1
	1
	0
	1
	0
	3

	ИП Поляков А.С.
	+
	+
	1
	2
	1
	1
	0
	5

	ООО «Чистый город Кемерово»
	+
	+
	1
	2
	1
	1
	1
	6

	ООО «ССМП»
	+
	+
	1
	2
	1
	1
	1
	6

	ООО «Полипласт-Металл»
	+
	+
	1
	2
	1
	1
	0
	5

	ООО «СТР»
	-
	-
	1
	2
	1
	1
	0
	5

	ООО «Мебель-Групп»
	+
	+
	1
	2
	1
	0
	1
	5

	ООО «МСТ»
	+
	+
	1
	2
	1
	0
	1
	5

	ООО «КЭС «Автор»
	+
	+
	1
	2
	0
	1
	1
	5

	ООО «Улыбка на ФПК»
	+
	+
	1
	1
	1
	1
	1
	5

	ООО «РЕМПРОЦ»
	+
	+
	1
	2
	1
	1
	0
	5

	ООО «ИНТ»
	+
	+
	0
	2
	1
	1
	1
	5

	ООО «РСО»
	+
	+
	0
	2
	1
	1
	1
	5

	ООО ПКФ «Тыреть»
	+
	+
	1
	1
	1
	0
	1
	4

	ООО «Центр Ослепительных Улыбок»
	+
	+
	1
	0
	1
	1
	1
	4

	ООО «Стоматологическая клиника фирма «Улыбка»
	+
	+
	1
	0
	1
	1
	1
	4

	ООО «Клиника «Улыбка»
	+
	+
	1
	0
	1
	1
	1
	4

	ООО «ОТС-42»
	+
	+
	0
	2
	1
	0
	1
	4

	ООО «КМЗ»
	+
	+
	1
	0
	1
	1
	1
	4

	ООО «Форта»
	-
	+
	0
	0
	1
	1
	1
	3

	ООО «Академия Уюта»
	-
	+
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	ООО «СОК»
	+
	-
	1
	1
	1
	0
	0
	3

	ООО «СПБ»
	-
	+
	1
	0
	1
	1
	0
	3

	ООО «Альтернатива»
	-
	-
	1
	0
	0
	1
	1
	3

	ООО «Софти»
	+
	-
	0
	0
	1
	1
	1
	3

	ООО «Метпром»
	-
	-
	0
	2
	1
	1
	0
	4

	ООО «Кондитерский цех «Волна»
	-
	-
	0
	0
	1
	1
	0
	2

	ООО «САН-ТУР»
	-
	-
	0
	0
	1
	0
	0
	1

	ООО «Гармония»
	-
	-
	0
	1
	0
	1
	0
	2

	ООО «МЦ «Здоровое поколение»
	-
	-
	1
	2
	1
	0
	0
	4

	ООО «Лига»
	-
	-
	1
	0
	0
	1
	0
	2

*В соответствии с Порядком